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РАСПИСАНИЕ СЕССИИ ФАКУЛЬТЕТА ИСТОРИИ, ПОЛИТОЛОГИИ И ЖУРНАЛИСТИКИ
ТАМБОВСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА ИМЕНИ Г.Р. ДЕРЖАВИНА

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
2024 - 2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

1 КУРС 2 СЕМЕСТР
51.03.06 - БИБЛИОТЕЧНО-ИНФОРМАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ (ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ЦИФРОВИЗАЦИЯ ИНФОРМАЦИОННЫХ РЕСУРСОВ)

Дни
недели

Часы
Занятий 0103/1136 Ауд.

Су
бб

от
а

31
.0
5.
20
25

1 пара
09:00 : 10:30

История России (Лекции)
Доцент, к.н., Жалменова О. П.

СДО Moodle

2 пара
10:40 : 12:10

История России (Лекции)
Доцент, к.н., Жалменова О. П.

СДО Moodle

3 пара
12:30 : 14:00

Цифровая культура (Лекции)
Старший преподаватель, Сидляр М. Ю.

СДО Moodle

4 пара
14:10 : 15:40

Культурные практики и саморазвитие (Лекции)
Доцент, к.н., Лавринова Н. Н.; Доцент, к.н., Никольская Т. М.

СДО Moodle

5 пара
15:50 : 17:20

Иностранный язык (Лаб. раб.)
Старший преподаватель, Коломлина И. В.

СДО Moodle

6 пара
17:30 : 19:00

7 пара
19:10 : 20:40

П
он

ед
ел
ьн
ик

02
.0
6.
20
25

1 пара
09:00 : 10:30

2 пара
10:40 : 12:10

Введение в проектную деятельность (Лекции)
Доцент, к.н., Топильский А. Г.

607 - К5

3 пара
12:30 : 14:00

Язык эффективной коммуникации (Лекции)
Доцент, к.н., Яковлева Л. А.

607 - К5

4 пара
14:10 : 15:40

Общая физическая подготовка (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Калмыков С. А.; Доцент, к.н., Яковлев В. Н.

ФОЗ - 
Манеж

5 пара
15:50 : 17:20

Общая физическая подготовка (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Калмыков С. А.; Доцент, к.н., Яковлев В. Н.

ФОЗ - 
Манеж

6 пара
17:30 : 19:00



П
он

ед
ел
ьн
ик

02
.0
6.
20

25

6 пара
17:30 : 19:00

7 пара
19:10 : 20:40

В
то
рн

ик
03

.0
6.
20

25
1 пара

09:00 : 10:30
Аналитико-синтетическая переработка информации (Лекции)

Профессор, к.н., Борисов Б. В.
213 - К5

2 пара
10:40 : 12:10

Язык эффективной коммуникации (Лаб. раб.)
Доцент, к.н., Махрачева Т. В.

СДО Moodle

3 пара
12:30 : 14:00

Язык эффективной коммуникации (Лаб. раб.)
Доцент, к.н., Махрачева Т. В.

СДО Moodle

4 пара
14:10 : 15:40

Иностранный язык (Лаб. раб.)
Старший преподаватель, Коломлина И. В.

СДО Moodle

5 пара
15:50 : 17:20

Иностранный язык (Лаб. раб.)
Старший преподаватель, Коломлина И. В.

СДО Moodle

6 пара
17:30 : 19:00

7 пара
19:10 : 20:40

С
ре
да

04
.0
6.
20

25

1 пара
09:00 : 10:30

Цифровая культура (Лаб. раб.)
Доцент, к.н., Алексашина Е. С.

СДО Moodle

2 пара
10:40 : 12:10

Цифровая культура (Лаб. раб.)
Доцент, к.н., Алексашина Е. С.

СДО Moodle

3 пара
12:30 : 14:00

Библиотековедение (Лекции)
Доцент, к.н., Неверова Т. А.

СДО Moodle

4 пара
14:10 : 15:40

Библиотековедение (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Неверова Т. А.

СДО Moodle

5 пара
15:50 : 17:20

Библиотековедение (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Неверова Т. А.

СДО Moodle

6 пара
17:30 : 19:00

7 пара
19:10 : 20:40

Че
тв
ер
г

05
.0
6.
20
25

1 пара
09:00 : 10:30

Язык эффективной коммуникации (Лекции)
Доцент, к.н., Павлова В. В.

607 - К5

2 пара
10:40 : 12:10

История России (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Жалменова О. П.

117 - К5

3 пара
12:30 : 14:00

Книговедение (Лекции)
Доцент, к.н., Балашова Е. Н.

СДО Moodle

4 пара
14:10 : 15:40

Книговедение (Лекции)
Доцент, к.н., Балашова Е. Н.

СДО Moodle

5 пара
15:50 : 17:20

Библиотековедение (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Неверова Т. А.

СДО Moodle

6 пара
17:30 : 19:00

7 пара
19:10 : 20:40



П
ят
ни

ца
06

.0
6.
20

25

1 пара
09:00 : 10:30

2 пара
10:40 : 12:10

Книговедение (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Балашова Е. Н.

СДО Moodle

3 пара
12:30 : 14:00

Книговедение (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Балашова Е. Н.

СДО Moodle

4 пара
14:10 : 15:40

Язык эффективной коммуникации (Практ. раб.)
Старший преподаватель, Есикова Р. С.

213 - К5

5 пара
15:50 : 17:20

Язык эффективной коммуникации (Практ. раб.)
Старший преподаватель, Есикова Р. С.

213 - К5

6 пара
17:30 : 19:00

7 пара
19:10 : 20:40

Су
бб

от
а

07
.0
6.
20

25

1 пара
09:00 : 10:30

Введение в проектную деятельность (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Топильский А. Г.

414 - К5

2 пара
10:40 : 12:10

Введение в проектную деятельность (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Топильский А. Г.

414 - К5

3 пара
12:30 : 14:00

Книговедение (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Балашова Е. Н.

СДО Moodle

4 пара
14:10 : 15:40

Аналитико-синтетическая переработка информации (Лаб. раб.)
Профессор, к.н., Борисов Б. В.

СДО Moodle

5 пара
15:50 : 17:20

6 пара
17:30 : 19:00

7 пара
19:10 : 20:40

П
он

ед
ел
ьн
ик

09
.0
6.
20
25

1 пара
09:00 : 10:30

2 пара
10:40 : 12:10

Аналитико-синтетическая переработка информации (Лаб. раб.)
Профессор, к.н., Борисов Б. В.

СДО Moodle

3 пара
12:30 : 14:00

Аналитико-синтетическая переработка информации (Лаб. раб.)
Профессор, к.н., Борисов Б. В.

СДО Moodle

4 пара
14:10 : 15:40

История России (Лекции)
Доцент, к.н., Жалменова О. П.

607 - К5

5 пара
15:50 : 17:20

Общая физическая подготовка (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Калмыков С. А.; Доцент, к.н., Яковлев В. Н.

ФОЗ - 
Манеж

6 пара
17:30 : 19:00

Общая физическая подготовка (Зачет)
Доцент, к.н., Калмыков С. А.; Доцент, к.н., Яковлев В. Н.

ФОЗ - 
Манеж

7 пара
19:10 : 20:40

В
то
рн

ик
10
.0
6.
20
25

1 пара
09:00 : 10:30

2 пара
10:40 : 12:10

Методы изучения повседневности (Лекции)
Доцент, к.н., Белинская Д. В.

405 - К5



В
то
рн

ик
10

.0
6.
20

25

2 пара
10:40 : 12:10

Методы изучения повседневности (Лекции)
Доцент, к.н., Белинская Д. В.

405 - К5

3 пара
12:30 : 14:00

Методы изучения повседневности (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Белинская Д. В.

405 - К5

4 пара
14:10 : 15:40

Цифровая культура (Лекции)
Старший преподаватель, Сидляр М. Ю.

607 - К5

5 пара
15:50 : 17:20

Цифровая культура (Лекции)
Старший преподаватель, Сидляр М. Ю.

607 - К5

6 пара
17:30 : 19:00

Язык эффективной коммуникации (Лаб. раб.)
Доцент, к.н., Махрачева Т. В.

СДО Moodle

7 пара
19:10 : 20:40

С
ре
да

11
.0
6.
20

25

1 пара
09:00 : 10:30

2 пара
10:40 : 12:10

3 пара
12:30 : 14:00

Язык эффективной коммуникации (Практ. раб.)
Старший преподаватель, Есикова Р. С.

213 - К5

4 пара
14:10 : 15:40

Язык эффективной коммуникации (Лекции)
Доцент, к.н., Павлова В. В.

607 - К5

5 пара
15:50 : 17:20

Цифровая культура (Лаб. раб.)
Доцент, к.н., Алексашина Е. С.

СДО Moodle

6 пара
17:30 : 19:00

Цифровая культура (Экзамен)
Доцент, к.н., Алексашина Е. С.

СДО Moodle

7 пара
19:10 : 20:40

П
он

ед
ел
ьн
ик

16
.0
6.
20
25

1 пара
09:00 : 10:30

Аналитико-синтетическая переработка информации (Лаб. раб.)
Профессор, к.н., Борисов Б. В.

СДО Moodle

2 пара
10:40 : 12:10

Книговедение (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Балашова Е. Н.

СДО Moodle

3 пара
12:30 : 14:00

Книговедение (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Балашова Е. Н.

СДО Moodle

4 пара
14:10 : 15:40

История России (Лекции)
Доцент, к.н., Жалменова О. П.

607 - К5

5 пара
15:50 : 17:20

История России (Лекции)
Доцент, к.н., Жалменова О. П.

607 - К5

6 пара
17:30 : 19:00

7 пара
19:10 : 20:40

В
то
рн

ик
17
.0
6.
20
25

1 пара
09:00 : 10:30

2 пара
10:40 : 12:10

3 пара
12:30 : 14:00

Культурные практики и саморазвитие (Лекции)
Доцент, к.н., Лавринова Н. Н.; Доцент, к.н., Никольская Т. М.

607 - К5



В
то
рн

ик
17

.0
6.
20

25

4 пара
14:10 : 15:40

Культурные практики и саморазвитие (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Никольская Т. М.

213 - К5

5 пара
15:50 : 17:20

Методы изучения повседневности (Лекции)
Доцент, к.н., Белинская Д. В.

510 - К5

6 пара
17:30 : 19:00

Методы изучения повседневности (Зачет)
Доцент, к.н., Белинская Д. В.

510 - К5

7 пара
19:10 : 20:40

С
ре
да

18
.0
6.
20

25

1 пара
09:00 : 10:30

2 пара
10:40 : 12:10

Библиотековедение (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Неверова Т. А.

СДО Moodle

3 пара
12:30 : 14:00

Библиотековедение (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Неверова Т. А.

СДО Moodle

4 пара
14:10 : 15:40

Культурные практики и саморазвитие (Зачет)
Доцент, к.н., Никольская Т. М.

213 - К5

5 пара
15:50 : 17:20

Организация государственных учреждений в России (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Кузьмин А. В.

213 - К5

6 пара
17:30 : 19:00

7 пара
19:10 : 20:40

Че
тв
ер
г

19
.0
6.
20
25

1 пара
09:00 : 10:30

2 пара
10:40 : 12:10

3 пара
12:30 : 14:00

История России (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Жалменова О. П.

213 - К5

4 пара
14:10 : 15:40

История России (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Жалменова О. П.

213 - К5

5 пара
15:50 : 17:20

Организация государственных учреждений в России (Лекции)
Доцент, к.н., Кузьмин А. В.

607 - К5

6 пара
17:30 : 19:00

Организация государственных учреждений в России (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Кузьмин А. В.

607 - К5

7 пара
19:10 : 20:40

П
ят
ни

ца
20
.0
6.
20

25

1 пара
09:00 : 10:30

История России (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Жалменова О. П.

116 - К5

2 пара
10:40 : 12:10

Введение в проектную деятельность (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Топильский А. Г.

116 - К5

3 пара
12:30 : 14:00

Введение в проектную деятельность (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Топильский А. Г.

116 - К5

4 пара
14:10 : 15:40

Книговедение (Лекции)
Доцент, к.н., Балашова Е. Н.

СДО Moodle

5 пара
15:50 : 17:20

Книговедение (Зачет)
Доцент, к.н., Балашова Е. Н.

СДО Moodle



П
ят
ни

ца
20

.0
6.
20

25

5 пара
15:50 : 17:20

Книговедение (Зачет)
Доцент, к.н., Балашова Е. Н.

СДО Moodle

6 пара
17:30 : 19:00

7 пара
19:10 : 20:40

Су
бб

от
а

21
.0
6.
20

25

1 пара
09:00 : 10:30

2 пара
10:40 : 12:10

3 пара
12:30 : 14:00

4 пара
14:10 : 15:40

Аналитико-синтетическая переработка информации (Лаб. раб.)
Профессор, к.н., Борисов Б. В.

СДО Moodle

5 пара
15:50 : 17:20

Аналитико-синтетическая переработка информации (Лаб. раб.)
Профессор, к.н., Борисов Б. В.

СДО Moodle

6 пара
17:30 : 19:00

История России (Лекции)
Доцент, к.н., Жалменова О. П.

СДО Moodle

7 пара
19:10 : 20:40

История России (Лекции)
Доцент, к.н., Жалменова О. П.

СДО Moodle

П
он

ед
ел
ьн
ик

23
.0
6.
20

25

1 пара
09:00 : 10:30

Иностранный язык (Лаб. раб.)
Старший преподаватель, Коломлина И. В.

СДО Moodle

2 пара
10:40 : 12:10

Иностранный язык (Лаб. раб.)
Старший преподаватель, Коломлина И. В.

СДО Moodle

3 пара
12:30 : 14:00

История России (Лекции)
Доцент, к.н., Жалменова О. П.

607 - К5

4 пара
14:10 : 15:40

История России (Лекции)
Доцент, к.н., Жалменова О. П.

607 - К5

5 пара
15:50 : 17:20

6 пара
17:30 : 19:00

7 пара
19:10 : 20:40

В
то
рн

ик
24
.0
6.
20
25

1 пара
09:00 : 10:30

Язык эффективной коммуникации (Лекции)
Доцент, к.н., Яковлева Л. А.

607 - К5

2 пара
10:40 : 12:10

Аналитико-синтетическая переработка информации (Лекции)
Профессор, к.н., Борисов Б. В.

213 - К5

3 пара
12:30 : 14:00

Аналитико-синтетическая переработка информации (Экзамен)
Профессор, к.н., Борисов Б. В.

213 - К5

4 пара
14:10 : 15:40

Иностранный язык (Зачет)
Доцент, к.н., Эсаулова А. В.

СДО Moodle

5 пара
15:50 : 17:20

Библиотековедение (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Неверова Т. А.

СДО Moodle

6 пара
17:30 : 19:00



В
то
рн

ик
24

.0
6.
20

25

7 пара
19:10 : 20:40

С
ре
да

25
.0
6.
20

25
1 пара

09:00 : 10:30

2 пара
10:40 : 12:10

3 пара
12:30 : 14:00

Язык эффективной коммуникации (Экзамен)
Доцент, к.н., Выжимова Н. Г.; Доцент, к.н., Махрачева Т. В.

213 - К5

4 пара
14:10 : 15:40

История России (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Жалменова О. П.

116 - К5

5 пара
15:50 : 17:20

История России (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Жалменова О. П.

116 - К5

6 пара
17:30 : 19:00

7 пара
19:10 : 20:40

Че
тв
ер
г

26
.0
6.
20

25

1 пара
09:00 : 10:30

Библиотековедение (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Неверова Т. А.

СДО Moodle

2 пара
10:40 : 12:10

Библиотековедение (Лекции)
Доцент, к.н., Неверова Т. А.

СДО Moodle

3 пара
12:30 : 14:00

Библиотековедение (Экзамен)
Доцент, к.н., Неверова Т. А.

СДО Moodle

4 пара
14:10 : 15:40

История России (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Жалменова О. П.

116 - К5

5 пара
15:50 : 17:20

История России (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Жалменова О. П.

116 - К5

6 пара
17:30 : 19:00

7 пара
19:10 : 20:40

П
ят
ни

ца
27
.0
6.
20
25

1 пара
09:00 : 10:30

2 пара
10:40 : 12:10

3 пара
12:30 : 14:00

Введение в проектную деятельность (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Топильский А. Г.

213 - К5

4 пара
14:10 : 15:40

Введение в проектную деятельность (Зачет)
Доцент, к.н., Топильский А. Г.

213 - К5

5 пара
15:50 : 17:20

Организация государственных учреждений в России (Лекции)
Доцент, к.н., Кузьмин А. В.

217 - К5

6 пара
17:30 : 19:00

Организация государственных учреждений в России (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Кузьмин А. В.

217 - К5

7 пара
19:10 : 20:40

Су
бб

от
а

28
.0
6.
20
25

1 пара
09:00 : 10:30

История России (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Жалменова О. П.

414 - К5



Су
бб

от
а

28
.0
6.
20

25

1 пара
09:00 : 10:30

История России (Практ. раб.)
Доцент, к.н., Жалменова О. П.

414 - К5

2 пара
10:40 : 12:10

История России (Экзамен)
Доцент, к.н., Жалменова О. П.

414 - К5

3 пара
12:30 : 14:00

Великая Отечественная война: без срока давности (Зачет)
Доцент, к.н., Ловцов В. А.

СДО Moodle

4 пара
14:10 : 15:40

5 пара
15:50 : 17:20

6 пара
17:30 : 19:00

7 пара
19:10 : 20:40

СОГЛАСОВАНО

И.о. директора института образования и 
общественных наук

С. К. Лямин


